
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах Межрегионального конкурса «А ну-ка, юноши!»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 22.01.2026 № 08/1-44/26 «О проведении Межрегионального конкурса 
«А ну-ка, юноши!», а также на основании протокола жюри от 26.02.2026 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые итоги Межрегионального конкурса «А ну-ка, 
юноши!» (далее – Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) обеспечить 
награждение победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства 
образования и науки Республики Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Магомедова Г.М.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Утверждены
приказом Минобрнауки РД

    от «05» марта 2026 года № 08/1-239/26

Итоги Межрегионального конкурса «А ну-ка, юноши!»

I место
МБОУ «Кадетская морская школа-интернат им. М.И. Гаджиева»,                           

г. Каспийска.

II место
ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат для 

одаренных детей» г. Махачкалы;
МКОУ «Новокулинская средняя общеобразовательная школа № 2                         

им. Султана А.» Новолакского района.

III место
МБОУ «Дербентский кадетский корпус им. В.А. Эмирова» г. Дербента;
МКОУ «Терекли-Мектебская средняя общеобразовательная школа                          

им. Джанибекова А.Ш.» Ногайского района.


